
 

平成２２年１１⽉１０⽇ 

 

（社）⽇本貿易会会⻑  

   槍⽥ 松瑩 殿 
 

社団法⼈国⽴⼤学協会 

教育・研究委員会 

                        委員⻑ 濵⼝ 道成 

 
⽇本貿易会表明「新卒者の採⽤活動の⾒直しについて」を受けて 

 

 

平成 22 年 10 ⽉ 6 ⽇付けで貴⽇本貿易会が表明された「新卒者の採⽤活動

の⾒直しについて」は、改善が強く求められている就職活動の早期化・⻑期

化の克服に向けたご決断であり、⼼から歓迎いたします。 

国⽴⼤学は今後も、優れた教育研究の推進を通じて、我が国の将来を担う

⼈材の育成に努⼒してまいります。この努⼒が報われるためには、貴貿易会

に所属される商社業界だけでなく、他の団体や業種においても就職活動の早

期化・⻑期化の改善に向けた取組が必須不可⽋であります。 

今後も⼒強いご⽀援をいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 


